MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE SAÚDE DE NOVA FRIBURGO
DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO ESPECÍFICA EM FONOAUDIOLOGIA

RESULTADO FINAL PROEX FEF 2025

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO DO DEPARTAMENTO DE
FORMAÇÃO ESPECÍFICA EM FONOAUDIOLOGIA (FEF) EDITAL 01/2025

A  Comissão  de  Seleção  de  Bolsas  de  Extensão  do  Departamento  de

Formação Específica em Fonoaudiologia, do Instituto de Saúde de Nova Friburgo da

Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições consoantes ao Edital

de Bolsas de Proex/UFF nº 1/2025, o Edital  FEF nº 01/2025 e à Errata FEF nº

01/2025 que retifica o referido Edital, torna público o resultado final para a Seleção

de Bolsista para Ações de Extensão destinado ao discentes de graduação da UFF

para o exercício de 2025.

Estudantes selecionados(as) para as ações de extensão a serem realizadas

no ano de 2025:

- TEAndo Corações Maternos:

Maria Eduarda Oliveira Leal Macario

- CA  (PAC)  ITA:  Letramento  científico  para  educadores  e  pais  sobre
sinais e sintomas do transtorno do processamento auditivo central:
Beatriz Soares Bastos

- Oficina  para  professores  de  educação  infantil  sobre  marcos  do
desenvolvimento da linguagem e atuação fonoaudiológica:
Brenda Borges Salviano

- Linguagem e Fala Infantil: Conexões Universitárias:

Igor Ferreira Cambraia

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE SAÚDE DE NOVA FRIBURGO
DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO ESPECÍFICA EM FONOAUDIOLOGIA

- Infancast: Saúde e Educação Sexual na infância e sua relação com a
Fonoaudiologia:

Nina de Azevedo Destefanio Moreira

Segue o resultado final de todos(as) os(as) candidatos(as) inscritos(as) no

processo seletivo:

RESULTADO FINAL
EDITAL FEF 01/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PROEX/UFF

Classificação Geral Modalidade Projeto Opção 1 Projeto Opção 2 Nota Final

Nina de Azevedo Destefanio Moreira AF Infancast 98

Beatriz Soares Bastos AF CA (PAC) ITA Linguagem e Fala 98

Igor Ferreira Cambraia AC Linguagem e Fala Oficina 96,75

Maria Eduarda Oliveira Leal Macario AC Teando - 96,5

Brenda Borges Salviano AF Infancast Oficina 96

Júlia Regina Pereira Pinheiro AC CA (PAC) ITA Oficina 95,65

Júllia Ramos Queiroz AF Oficina Linguagem e Fala 95,65

Ana Clara Dias Nogueira AC Oficina CA (PAC) ITA 95,25

Camila César Machado AC Linguagem e Fala CA (PAC) ITA 95

Amanda Schlupp Campos AC Infancast CA (PAC) ITA 94,5

Roberta Schott Vettoraci AF Teando Oficina 94,5

Letícia Jander Luquetti Dos Santos AF CA (PAC) ITA Infancast 94

Ellen Costa Vedolin AC Oficina Infancast 92,5

Ana Júlia Cardoso Soares AC Teando CA (PAC) ITA 92

Carolaine de Souza Gonçalves AF Teando Linguagem e Fala 91,5

Ana Beatriz de Carvalho Pereira AC Linguagem e Fala Teando 91

Raquel Batista Alves AF Oficina CA (PAC) ITA 91

Caroline da Silva Pereira Silveira AC CA (PAC) ITA Linguagem e Fala 90,75

Iara Demani de Oliveira Fernandes AC Oficina Linguagem e Fala 90,5

Maria Eduarda Fonseca de Souza AF Linguagem e Fala CA (PAC) ITA 90,5

Débora Silva dos Santos AF Teando CA (PAC) ITA 90,25

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE SAÚDE DE NOVA FRIBURGO
DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO ESPECÍFICA EM FONOAUDIOLOGIA

Manuela Milagres da Rocha Morais AC CA (PAC) ITA Teando 90

Ana Isabel Barreto de Abreu AC Linguagem e Fala Oficina 89,75

Gabriella Fonseca Teixeira AC CA (PAC) ITA Oficina 89,25

Beatriz Gomes Francisco Camara AC CA (PAC) ITA Oficina 88,5

Lívia de Mattos Calvo AF CA (PAC) ITA Oficina 88

Aline dos Santos Freitas AF Teando Oficina 88

Jasmin Barros Schott AF CA (PAC) ITA Oficina 87,5

Luísa Águis Gabry AC CA (PAC) ITA Oficina 87,5

Sophia Guzman Freitas AF Oficina - 86

Karen da Silva Barcelos AC Oficina CA (PAC) ITA 85,75

Rayssa Baptista Vieira AF Oficina Teando 78,75

Keylla Cristina Rufino Silva Pereira AF Oficina Teando 73,5

Nova Friburgo, 31 de março de 2025

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsistas de Extensão do Departamento de
Formação Específica em Fonoaudiologia

3

		2025-03-31T14:41:09-0300